Universis présentes litteras iuspecturis, Officialis curie Parisieusis salutem in

Domino. Noveritis nos anno Doruini luiliesimo tresentesimo quinto, die lune

post festum beati Dyonisii. apostolicas vidisse littera»; formam que sequitur con-

tinentes :
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Cleniens Philippe, primogenito . . . Régis Fraucuiuai

Tibi, auctoritate apostolica, indulgemus ut nuHus ordinariamjuris-

dictionem babens, nullusque Apostobce Sedis legatus, aut delegatus,

vel subdelegatus ab eorum aliquo, seu exécuter, aut conservator a

Sede deputatus eadem, in personam tuam interdicti vel excommu-

nicationis sentenciam valeat promiUgai-e , sine speciali ejusdem Sedis

bcencia vel mandate, pienam et expressam faciente de presentibus

mencionem, décernantes hujusmodi sentencias, si contra hoc in-

dultum prolate fuerint, irritas et inanes

Datuni PeiTisii, nonis februarii, pontificatus nostri anno primo.

In cujus visionis testimonium , sigillum curie Parisiensis presentibus litteris

duximus apponenduni. Datuni anno et die predictis.

(Arch. de l'Empire, J. 940
)

XLIV.

CLÉMENT IV.— LOUIS IX.

BULLE DÉFENDANT D'INTERDIRE LES TERRES DL KOI DE FRANCE

SANS L'AUTORISATION SPECIALE DU SAINT-SIÉGE.

[ i3 mars i 266.)

Clemens Ludovico, Res;i Francoium

Nos tuis devotis supplicationibus benignum impertientes assensum

,

ad instar felicis recordationis Alexandri Papse, predecessoris nostri,

auctoritate, tibi, presentium, indulgemus ut nullus possit in terram

tuam excommunicacionis vel interdicti sententiam promulgare . absque

mandate vel licentia Sedis Apostolice speciali

Datum Perusii, m idus martii, pontificatus nostii anno se-

cundo.

(Enreg. au Parlement. Anciennes Ordonnances , registre A — Arcli. de l'Empire,

X, 8591, P 61 recto.)
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XLV.

CLÉMENT IV.— LOLLS IX.

BULLE CHARGEANT LES ABBES DE SAINT-DENIS ET DE SAI.NT-fiEKMAIN-DES-PKES

DE VEILLER X LA CONSERVATION DES PRIVILEGES ACCORDES PAR LE SAINT-

SIEGE AU ROI DE FRANGE.

( 1 5 juillet 1 266.)

Ciemens dilectis f'iliis Sancli Dioiiisii in Fian-

cia, et Sancti Germani de Pratis Parisieiisis, monaslerionuu

Abbatibub

Prelucida et precelsa mérita carissimi in Christo iilii nostii ,
!..

Régis Francorum illustris, in conspectu divini nominis habentui

accepta, et apud Sedem Apostolicam laudum pieconiis extoUuntur.

Meretur igitur tamquam princeps christianissimus amplis favoribus

dicte Sedis attolii, et ab ipsa eo plenius honorari, que regia Celsi-

ludo Sedem eandem potiori et devotiori studio reveretur. Quare,

circa magnificum statum ejus, ne quorumvis inquietationibus pertur-

betur, paterne solliciludinis studio providentes, discretioni vestre,

per apostoiica scripta, mandamus quatinus vos, vel alter vestruni,

prefatum Regem super juribus, jurisdictionibus, honoribus, gratiis

et quibuslibet bonis suis, non permittatis, contra indidta privile-

giorum Sedis ejusdem, ab aliquibus molestari, molestatores hujus-

modi per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compes-

cendo

Datum Viterbii, idibusjulii, pontlficatus nostri anno secundo,

(Arch. de l'Empire, J. 695, n° 175'.)

Vidiméc par lofficial de Paris, le 1 1 octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. 940.)
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\LV1.

GREGOIRE X.— PHILIPPE III, LE HARDI.

BILLE PERMETTANT DE JOUIR DE LEl RS BÉNÉFICES, SANS RESIDER, À TOI S LES

PRÉLATS, PRÊTRES OU CLERCS CHARGÉS PAR LE ROI DE FR.\NCE D'OPÉRER

LA RESTITUTION DES BIENS QU'IL DETIENDRAIT INJUSTEMENT.

( 1 1 mars i 2/3.)

Gregoi'lus Philippe I^^gi Francie

Precibus Serenitalis régie benignura impertientes assensuni, pre-

iatis ,
personis et clericis quos elegeris ad inqiiirendum et restituenduni

ea que pater tuus, seu tu, vel ballivd tui, indebite extorsistis, aucto-

ritate apostobca , indulgemus ut intérim eoruni redditus et proventus

ecclesiasticos , cum ea integritate, cotidianis distributionibus dunitaxat

exceptis, percipere valeant cum qua ipsos perciperent, si in ecclesiis,

a quibus propter hoc tu eos vocaveris, résidèrent; non obstante con-

traria ecclesiarum ipsarum consuetudine , seu statuto, jurejurando,

vel confirmatione Sedis ApostoUce , aut quacumque firmitate aha robo-

ratis, et quavis ipsius Sedis indidgentia genei-ali vel speciah, cujus-

cumque tenoris existât, per quam id impediri vel diEFerri valeat, et

de qua, cujusque toto tenore, plenani et expressam fieri oporteat

mentionem

Datum apud Urbem Veterem, xii kalendas aprilis, pontificatus

nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 692, n° xk',.)

Vidimée par l'ofBciai de Paris, le \k octobre i3od.

(Arch. de l'Empire, J. 940.)
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XLVIl.

GRÉGOIRE X.—PHILIPPE Ul, LE HARDL

BULLE ACCORDANT AU ROI DE FRANCE LE DEDIT DE CHOISIR POUR CONFESSEUR

TEL PRÊTRE SÉCULIER OU REGULIER QU'IL VOUDRA.

(aS mars 1 273.)

Gregorius Phylippo, Régi Francie

Concedimus ut, quandocumque et quotienscumque malueris, ali-

quem discretum presbiterum secularem, seu etiam religiosum, in

confessorem tuum eligere, et, illo dimisso, alium quotiens expédient

assumere valeas, qui, audita confessione tua, ciun oportunum fuerit,

iiijungat tibi pro commissis penitentiam salutarem, ac beneficium

débite absolutionis impendat

Datum apud Urbem Veterem, x kalendas aprilis, pontificatus

uostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685. n° ùi.)
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XLVIII.

GRÉGOIRE X.— PHILIPPE IIl, LE H\RD1.

eilLLE PERMETTANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE D'ABSOUDRE LE ROI

DE TOUS PÉCHÉS, DE REMETTRE UNE PARTIE DES PENITENCES QUI LUI

AURAIENT ÉTÉ IMPOSEES ET DE COMMUER LES VOEUX DE PÈLERINAGE ET

D'ABSTINENCE QU'IL AURAIT PU FAIRE.

(23 mars 1278.)

Universis présentes litteras inspecluris, Oiïicialis curie Parisiensis salutem in

Domino. Noveritis nos anno Domini inillesimo trecentesiino decimo.die martis

post festuin translationis beali Nicholai, apostolicas vidisse litteras infra scriptas :

Gregorius Philippe Régi Francie

InclulgeniUvS ut confesser tuius, audita confessiene tua, a peccatis

onmilius plene tibi debituni abselutionis impendat, injuncta tibi peni-

tencia salutari; qui impesitas tibi quendani pro peccatis penitencias

mitigandi, vota etiam peregrinationis et abstinencie, si qua emisisti.

transmarino excepte , in aba pietatis opéra cemmutandi . plenam

habeat potestatem

Datum apud Urbem Veterem, x kalendas apriiis, pontificatus

nostri anno primo.

In cujus visionis testimonium , sigiilum curie Parisiensis presentibus litleris

duximus apponenduni. Datum anno et die predictis.

(Arch. de l'Empire, .1. 9i0.)
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\L1\.

GRÉGOIRE X.—PHILIPPE III, LE HARDI.

BrU.E PERMETTWT U liOl DE ElUNCE DE FAIIiE CÉI.ÉBREU L'OFFICE DIVIN

EN LIEUX INTERDITS.

(23 mars i 273.)

Gregorius Phylippo, Hegi Fraucie

Ut, cum ad loca ecclesiastico interdicto supposita te* declinare

contigerit, ibidem audire divina officia, cum familia tua et aliis qxii

tecum fuerint, valeas, januis clausis, non pulsalis campanis, sidbmissa

tpian'documque, et etiam in Nativitate Domini, Paschate, Pentecoste,

et aliis precipuis et magnis festis, necnon cjuandociuKyue te pro

facienda pace contigerit proficisci, alta voce seii sollempniter, exconi-

nmnicatis et interdictis exclusis, auctoritate, tibi, presentiuni, indid-

gemus; dummodotu, vel illi qui tecum eisdem divinis inferfuerint,

causam non dederitis interdicto, velid non contingat tibi vel eis spe-

cialiter interdici

Datum apud Lrbem Veterem, x kalendas apriiis, pontificatus